PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 377/2025

Assunto: Supressão de árvore situada na Rua Álvaro Santana, altura do nº 146, no Jardim Maria

Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à supressão da árvore situada na Rua

Álvaro Santana, altura do nº 146, no Jardim Maria Amélia.

Esta demanda reitera pedido de munícipe protocolado sob n.º

12.402/2024 (canal 0800).

O fundamento desta solicitação é que a raiz da árvore está danificando a

calçada da residência (numeral 146) e adentrando por baixo do imóvel, o que tem causado

danos à edificação. Também há preocupação com a queda dos galhos sobre o imóvel nos

dias de grandes precipitações pluviométricas ou ventos fortes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P